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ورود ۱۸۶ کشتی حامل کالای اساسی به کشور در ۶ ماه
روزانه یک فروند کشتی، در 6 ماه نخست سال 1401 در بنادر ایران پهلوگیری 
کرد تا در مجموع4 میلیون و 426 هزار تن انواع کالاهای اساسی، در این مدت با 
۱8۶ فروند کشتی وارد کشور شود.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ برای 
تأمین نیاز مصرفی کشور به کالاهای اساسی در 186 روز نیمه اول سال جاری، 
۱۸۶ فروند کشتی حامل گندم، روغن، برنج و شکر در بنادر جنوبی و شمالی 
کشور پهلوگیری کردند تا مجموعاً ۴ میلیون و 426 هزار تن از این کالاها از این 
مبادی وارد کشور شود.بر اساس این گزارش، در بین کالاهای اساسی وارد شده، 
گندم با بیش از 3 و نیم میلیون تن، بیشترین میزان را به خود اختصاص داده و 
علاوه بر این محصول راهبردی، ۵۲۳ هزار تن روغن خام، ۳۲۶ هزار تن انواع برنج 

و ۶7 هزار تن شکر نیز در این مدت، وارد کشور شده است. 

واگذاری زمین و تسهیلات مسکن
 برای ساخت خانه‌های ویلایی 

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در شهرهایی که کمبودی از نظر زمین 
نداریم، واحدهای مسکونی را به صورت ویلایی به مردم واگذار می‌کنیم.به گزارش 
ایلنا، رستم قاسمی‌پس از نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی‌گفت: بنده همواره در کمیسیون عمران مجلس حاضر شده و 
به سوالات نمایندگان پاسخ می‌دهم. سوالات نمایندگان عمدتا در خصوص 
موضوعات مسکن از جمله وضعیت طرح نهضت ملی مسکن است. جلسه امروز 
هم بسیار طولانی اما مفید بوده و نمایندگان نکات مد نظر خود را مطرح کردند.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن اظهار 
داشت: با اجرای این طرح کار بزرگی را شروع کردیم، همان گونه که مدت‌ها 
پیش مطرح کردیم، روند تامین زمین تقریبا به نقطه بسیار خوبی رسیده و پس 
از حضور رئیس‌جمهور در وزارت راه و شهرسازی بیان کردیم که برای حدود ۹۰۰ 
شهر کشور که جهت تأمین زمین، مشکلی نیست.وی ادامه داد: مردم هم که در 
خانه‌های یک طبقه زندگی می‌کنند، زمین‌های ۲۰۰ الی ۲۵۰ متری به همراه 
تسهیلات در اختیارشان قرار می‌دهیم و آنها متعهد می‌شوند که طی یک سال و 
نیم خانه‌هایی به صورت ویلایی بسازند، این قرار داد میان وزارت راه و سازنده که 

مردم هستند، ایجاد می‌شود.

مصرف گوشت کشور بالا رفت
عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در شهریورماه گذشته ۴ 
درصد افزایش داشت.به گزارش خبرگزاری مهر بر اساس جدیدترین اعلان مرکز 
آمار، در شهریور ۱۴۰۱ وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌ها ۵۷.۸۹۳ تن بود 
که سهم گوشت گاو و گوساله بیشتر از سایر انواع دام بوده است.بر اساس این 
گزارش، گوشت گاو و گوساله با ۲۷.۷۶۴ تن، معادل ۴۸ درصد از وزن کل گوشت 
قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده و گوشت گوسفند و بره با ۲۵.۵۳۱ تن، 
بز و بزغاله با ۳.۶۶۷ تن، و سایر انواع دام با ۹۳۱ تن، به‌ترتیب ۴۴.۱ درصد، ۶.۳ 
درصد و ۱.۶ درصد در رده‌های بعدی قرار دارند.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های 
رسمی‌کشور در شهریور ۱۴۰۱ با ماه مشابه سال ۱۴۰۰ نشان‌دهنده افزایش ۴ 
درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور است. مقدار 
عرضه گوشت در شهریور ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۰ برای گوسفند 
و بره ۱۶ درصد و برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۱۱ درصد افزایش، و برای بز و 
بزغاله ۴ درصد، برای گاو و گوساله ۴ درصد، و برای شتر و بچه‌شتر ۲۵ درصد 

کاهش داشته است.

صادرات ۵/۵ تنی خاویار به ۳۳ کشور جهان
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران گفت: هم اکنون پنج و نیم تن 
خاویار به ۳۳ کشور صادر می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی‌سازمان شیلات ایران، معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با بیان 
اینکه هم اکنون پنج و نیم تن خاویار به ۳۳ کشور صادر می‌شود، گفت: درصدد 
ایجاد بازارهای جدید و بالا بردن تولید هستیم که امیدواریم در افق ۱۴۰۴ به دو 
برابر این میزان صادرات افزایش پیدا کند.سید حسین حسینی گفت: از دیرباز 
ماهیان خاویاری از اقتصادی‌ترین ماهیان دریای خزر محسوب می‌شوند.وی با 
اشاره به این که از سال ۲۰۱۱ به علت صید بی‌رویه این گونه ماهی، صید تجاری 
آن ممنوع شد، افزود: این اقدام با نظر پنج کشور حاشیه خزر که در خصوص 
برداشت و بهره‌برداری از دریا ذی‌نفع هستند و با هدف حفظ این گونه ارزشمند، 

صورت گرفت.

افزایش ۱۰۰درصدی اعزام و پذیرش مسافر خارجی
بررسی آمار پروازهای خارجی در مرداد ماه سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد 
پرترددترین مسیر در پروازهای خارجی مسیر مشهد-نجف با تعداد ۱۵۸ پرواز بوده 
است و ۸۰ درصد نشست و برخاست کل پروازهای بین المللی در پنج فرودگاه 
مشهد، شیراز، تبریز اصفهان و بندرعباس انجام شده است.به گزارش ایسنا، 
براساس گزارش منتشر شده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران، پرترددترین مسیر در پروازهای خارجی در شهریور ماه امسال 
مسیر مشهد به نجف با تعداد۱۵۸ پرواز و مسیر استانبول به تبریز با ۸۲ پرواز در 
پروازهای بین المللی  ثبت شده و ۸۰ درصد نشست و برخاست کل پروازهای بین 
المللی در پنج فرودگاه مشهد، شیراز،  تبریز اصفهان  و بندرعباس انجام شده است. 
طبق این گزارش، کل پروازهای فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها در 
شهریورماه  ۱۴۰۱نسبت به ماه مشابه سال گذشته در اعزام و پذیرش مسافر ۴۳ 

درصد و ارسال و پذیرش بارو پست ۵۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

خبر خوب برای تولیدکنندگانی که
 بدهی معوق دارند

بانک‌ها موظف هستند با دریافت حداکثر ۷.۵ درصد مانده بدهی معوق 
تولیدکنندگان و با تنفس شش ماهه و حداکثر اقساط پنج ساله، بدهی این 
واحدها را امهال کنند.به گزارش ایسنا، با پیگیری‌های ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید، شورای پول و اعتبار برای حمایت از واحدهای تولیدی کشور، تمهیداتی 
برای ارائه از طریق بانک‌ها و موسسات اعتباری مصوب کرده است که ظرف 
روزهای آینده فرآیند اجرایی آن از طریق بانک مرکزی به بانک‌های عامل و 
موسسات اعتباری ابلاغ خواهد شد که پس از ابلاغ تا پایان شهریور ۱۴۰۲ 
ارائه خواهد شد.امهال و تقسیط تسهیلات مالی دریافتی واحدهای تولیدی در 
سنوات گذشته که بنا به هر دلیلی امکان بازپرداخت آن فراهم نشده و مشکلات 
متعددی برای واحدهای تولیدی به‌واسطه آن ایجاد شده، با اجرای این مصوبه 
رفع خواهد شد.تولیدکنندگانی که تمام یا بخشی از بدهی‌های بانکی آنها معوق 
شده است برای استفاده از این تسهیلات می‌توانند درخواست خود را به بانک‌ها 
و کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید استان‌ها بدهند.بانک‌ها موظف هستند 
با دریافت حداکثر ۷.۵ درصد مانده بدهی و با تنفس شش ماهه و حداکثر اقساط 
پنج ساله بدهی این واحدها را امهال کنند. مهلت استفاده از این تسهیلات تا 

پایان شهریور ۱۴۰۲ است.

پرداخت ١٥٥ هزار وام بدون ضامن
 توسط بانک صادرات ایران 

تسهیلات بدون ضامن بانک صادرات ایران تا نیمه مهرماه سال جاری از ١٥٥ 
هزار فقره فراتر رفت.به گزارش روابط‌عمومی‌بانک صادرات ایران، این بانک به 
منظور تسهیل پرداخت وام‌های خرد از سال ١٤٠٠ تا نیمه مهرماه سال جاری 
١٥٥ هزار و٣٨٠ فقره به ارزش بالغ بر ٣٤ هزار و ٣٠٧ میلیارد ریال تسهیلات 
کارت اعتباری بدون ضامن به شاغلان و بازنشستگان پرداخت کرده است.این 
تسهیلات حداکثر یک میلیارد ریال و در قالب کارت اعتباری مرابحه با اقساط 
حداکثر ٣٦ ماهه و بازپرداخت اقساط مساوی و ماهانه به شاغلان، بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران دستگاه‌های اجرایی، نهادهای عمومی‌و شرکت‌های رتبه‌دار بخش 
خصوصی که واجد شرایط بخشنامه ابلاغی هستند، پرداخت می‌شود.بانک صادرات 
ایران برای تسهیل پرداخت وام بدون ضامن به مشتریان و تحقق رویکرد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی پرداخت این تسهیلات را با جدیت در دستور کار قرار داده 
که اعتبارسنجی و احراز توان بازپرداخت متقاضی، شرط پرداخت و صدور کارت 
اعتباری است.همچنین شاغلان بخش خصوصی که حقوقشان از طریق بانک 
صادرات ایران پرداخت می‌شود، تا سقف ٥٠٠ میلیون ریال بر اساس اعتبارسنجی 
و با اخذ نامه کسر از حقوق می‌توانند از این تسهیلات در قالب کارت اعتباری 

مرابحه استفاده کنند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بر اساس گزارش دولت درآمدهای حاصل از صادرات نفت 
و فرآورده‌های نفتی در پنج ماه نخست امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته حدود هشت برابر اعلام شد. آماری 
که با محاسبه‌ای سرانگشتی ضد و نقیص‌های زیادی در دل 
خود دارد. به گزارش تجارت نیوز ، در عین‌حال هیچ‌یک از 
متولیان وزارت نفت و بانک مرکزی حاضر به پاسخگویی 
درباره این ابهامات نشدند.گزارش‌های آماری رسمی‌دولت 
حاکی از آن است که درآمدهای حاصل از صادرات نفت 
و فرآورده‌های نفتی در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۱ برابر و در 
پنج ماه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه حدود 
هشت برابر شده است. اما درآمدهای نفتی ایران در سال 
جاری چگونه هشت برابر شد؟ آیا این آمار واقعیت دارد؟ در 
صورت صحت آن چرا مردم تأثیرش را بر بازار ارز و اقتصاد 
کلان کشور و معیشت خود مشاهده نمی‌کنند؟برای بررسی 
صحت این موضوع، بهتر است که یک بازگشت به گذشته 

نه‌چندان دور داشته باشیم. 
یعنی زمانی که با حمله نظامی‌روسیه به اوکراین، بازار 
نفت دچار تلاطمی‌کم‌سابقه شد.پیش از آغاز این حمله 
قیمت نفت در کانال ۸۰ دلار در هر بشکه معامله می‌شد. 
ارزش طلای سیاه در بازار‌های جهانی ۱۶ اسفند ۱۴۰۰ به 
بالاترین سطح خود از تیر ۱۳۸۷ رسید و هر بشکه نفت خام 
برنت تا بیش از ۱۳۹ دلار و هر بشکه نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا بیش از ۱۳۰ دلار معامله شد. قیمت نفت 
ایران تحت تاثیر این ماجرا با جهش حدود ۸۱ درصدی از 
۶۰ دلار به ۱۰۹ دلار رسید.البته هیجانات بازار نفت چندان 
بادوام نبود و با فروکش کردن تب جنگ نرخ طلای سیاه 
دوباره به کمتر از ۱۰۰ دلار در هر بشکه بازگشت. هرچند 
ثبات در بازار نفت معنایی ندارد و چنین نوساناتی در این 

بازار دور از انتظار نیست. 
همانطور که اخیرا نیز با تصمیم اوپک مبنی بر کاهش 

عرضه، قیمت این محصول با افزایش همراه بود.آن‌طور که 
نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی نشان می‌دهد در نیم‌سال 
نخست سال ۱۴۰۰ درآمد حاصل از فروش نفت ایران ۱۸ 
میلیارد و ۶۷۷ میلیون دلار بود. حال با فرض هشت برابر 
شدن این رقم درآمد امسال باید حدود ۱۵۰ میلیارد دلار 
شده باشد.این رقم در حالی ارائه می‌شود که در کل هشت 
سال فعالیت دولت جنگ رقم صادرات نفت ایران در مجموع 
۱۱۰ میلیارد دلار بود! یعنی ۴۰ میلیارد دلار کمتر از نیمه 
نخست سال جاری. یا در مجموع هشت سال فعالیت دولت 

سازندگی که ایران در روابط بین‌المللی شرایط مطلوب‌تری 
داشت کل صادرات نفت کشور به ۱۴۱ میلیارد دلار رسید 
که باز هم حدود ۱۰ میلیارد دلار کمتر از شش ماه ابتدایی 
امسال است.در دو دولت احمدی‌نژاد که درآمدهای نفتی 
ایران به اوج خود رسیده بود و اعداد بی‌سابقه‌ای را نشان 
می‌داد، طی هشت سالۀ ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ دولت توانست 
۶۱۸ میلیارد دلار نفت صادر کند. این یعنی به صورت 
میانگین دولت در هر پنج ماه حدود ۳۱ میلیارد دلار نفت 
صادر می‌کرد. حال طبق محاسبات و آمار ارائه‌شده، آیا باید 

پذیرفت که میزان صادرات نفت در پنج ماه ابتدایی امسال 
توسط دولت ابراهیم رئیسی ۳٫۵ برابر دوره اوج صادرات 
نفت ایران بود؟ اگر این چنین است، اتفاق مذکور را باید 
به‌عنوان یک رکورد در طول تاریخ صنعت نفت ایران ثبت 
کرد.در حالی دولت مدعی هشت برابر شدن صادرات نفت 
است که تحریم‌ها باعث افت صادرات در مدت مذکور شده 
بودند. حتی گاهی گزارش‌های رسمی‌به سمت صفر متمایل 
بودند. با این حال آخرین اطلاعات موجود صادرات روزانه 
نفت ایران را ۸۱۰ هزار بشکه در روز نشان می‌دهد.حال اگر 
میانگین قیمت نفت صادراتی ایران را طی پنج ماه ابتدایی 
سال در خوش‌بینانه‌ترین حالت ۱۰۵ دلار در نظر بگیریم 
و آن را در ۸۱۰ هزار بشکه ضرب کنیم، این یعنی حتی 
با احتساب روزهای تعطیل، ایران در مدت مذکور ۱۳٫۲ 

میلیارد دلار صادرات نفت داشته است.
این در حالی است که در همین مدت روسیه با ارائه 
تخفیف‌هایی تا ۴۰ دلار اصلی‌ترین مشتریان ایران یعنی 
چین و هند را به سمت خود کشاند. طبیعی است که ایران 
برای بازپس‌گیری بازار وادار به ارائه تخفیف‌هایی بالاتر از 
روسیه بود و قطعاً نفت را با قیمت‌های بسیار پایین‌تر از ۱۰۰ 
دلار می‌فروخت.حتی با فرض پذیرش فروش بدون تخفیف 
نفت، باور اینکه ایران تحریم‌ها را به‌نوعی دور می‌زند که در 
پنج ماه ۱۵۰ میلیارد دلار درآمد کسب کند میسر نیست. 
پذیرش این رقم یعنی ایران روزانه هشت میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشکه نفت صادر می‌کد.در این بین مشتریان اصلی نفت 
ایران هم روی خوشی به نفت ایران نشان نمی‌دهند. چین 
و هند پیش از این هم در سال‌ ۹۸ و بعد از امضای فرمان 
اجرایی ترامپ مبنی بر تحریم‌های تازه‌ علیه ایران خرید 
نفت ایران را به میزان قابل توجهی کاهش دادند. تا جایی 
که حتی هند نرخ واردات خود را به صفر رساند. آمارهای 

شرکت کپلر مصداق این موضوع است.

معاون وزیر انرژی ایالات متحده، هفته گذشته اعلام کرد 
که دولت می‌تواند در صورت لزوم از ذخایر استراتژیک نفت 
در هفته‌ها و ماه‌های آینده برای دستیابی به ثبات در قیمت 
نفت استفاده کند.به گزارش ایلنا از انرژی عربی، دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، قصد دارد از ذخایر 
استراتژیک نفت در تلاش برای کاهش قیمت سوخت در 
ایالات متحده استفاده کند. کاخ سفید سخت در تلاش است 
تا افکار عمومی‌آمریکا را که از افزایش شدید قیمت بنزین 
در ماه‌های گذشته شکایت داشتند، آرام کند تا در انتخابات 
کنگره که قرار است ماه آینده برگزار شود، آرای بیشتری را 

به دست آورد.
در دوره گذشته، دولت بایدن تلاش کرد ائتلاف اوپک 
پلاس را مسئول افزایش قیمت‌ها بداند و چشم خود را بر 
نقش آن در کاهش سرمایه گذاری نفت و گاز که یکی از 
دلایل اصلی کاهش قیمت‌ها بود، بسته بود. در میان، برنامه 
ریزی برای انتشار ۱۰۰ میلیون بشکه جدید، دولت آمریکا 
قصد دارد نفت خام ذخایر استراتژیک را در تلاش برای 
کاهش قیمت سوخت پیش از انتخابات کنگره بفروشد.انتظار 
می‌رود که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، برنامه جدید خود 
برای فروش نفت از ذخایر استراتژیک این هفته را اعلام 
کند. خبرگزاری رویترز گزارش داد، دولت ایالات متحده 

همچنین با شرکت‌های نفتی درباره فروش ۲۶ میلیون 
بشکه اضافی از فروش تحمیل شده توسط کنگره در سال 
مالی ۲۰۲۳ که از اول اکتبر آغاز شده، صحبت خواهد کرد.

آمریتا سن، تحلیلگر Energy Aspects گفت که سرمایه 
گذاران نگران این هستند که ایالات متحده بتواند بازار را با 
نفت بیشتری از ذخایر استراتژیک نفت پر کند.انتظار بیشتر 
برای آزادسازی ذخایر استراتژیک نفت پس از آن مطرح شد 
که اوپک پاس در اوایل ماه جاری تصمیم گرفت باوجود 
مخالف واشنگتن سهمیه تولید خود را ۲ میلیون بشکه در 
روز کاهش دهد که منجر به گمانه زنی‌ها شد که کاخ سفید 
احتمالا با برداشت بیشتر برای کاهش قیمت‌ها پاسخ دهد. 
آمریتا سن اعلام کرد که »دولت بایدن در حال بررسی یک 
صدور اضطراری است که می‌تواند به ۱۰۰ میلیون بشکه 
برسد.تحلیلگر Energy Aspects تاکید کرد که برداشت 
از ذخایر استراتژیک) SPR( به منظور کاهش فشار قیمت 
نیست، بلکه برای رفع محدودیت‌های عرضه اضطراری است. 
اکنون از ذخایر استراتژیک برای پایین نگه داشتن قیمت‌ها 

استفاده می‌شود، اگرچه این هدف برداشت از آن نیست.
وی خاطرنشان کرد: دولت آمریکا در سال جاری به بهانه 
امنیت انرژی ۱۸۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفت 
درخواست کرده و سال گذشته نیز ۳۰ میلیون بشکه نفت 
آزاد کرد.وزارت انرژی جزئیات بیشتری در مورد خرید نفت 
از ذخایر استراتژیک منتشر خواهد کرد که نشان دهنده 
تمایل کاخ سفید برای مبارزه با افزایش قیمت بنزین و در 
عین حال حمایت از کارگران محلی حفاری است.افزایش 
قیمت خرده‌فروشی بنزین به افزایش تورم به بالاترین سطح 
خود در دهه‌های اخیر کمک کرده است و برای بایدن و 
دموکرات‌های هم‌پیمانش پیش از انتخابات میان‌دوره‌ای ۸ 
نوامبر، خطرات بسیاری به همراه داشته است.بایدن هفته 
گذشته گفت که قیمت بنزین بسیار بالاست و او در این 
هفته در مورد کاهش هزینه‌ها حرف بیشتری برای گفتن 
خواهد داشت.دیوید ترک، معاون وزیر انرژی ایالات متحده، 
هفته گذشته اعلام کرد که دولت می‌تواند در صورت لزوم 
از ذخایر استراتژیک نفت در هفته‌ها و ماه‌های آینده برای 

دستیابی به ثبات در قیمت نفت استفاده کند.پس از آن 
که بایدن در ماه مارس بزرگترین فروش خود را در دوره 
می‌تا اکتبر، ۱۸۰ میلیون بشکه، را اعلام کرد، دولت بایدن 
با شرکت‌های نفتی درباره بازخرید نفت تا سال ۲۰۲۵ برای 
تکمیل ذخایر استراتژیک نفت مذاکره کرد.به گزارش رویترز، 
علاوه بر این، کنگره سال‌ها پیش طبق قانون به دولت اجازه 
داد تا ۲۶ میلیون بشکه دیگر نفت SPR را در سال مالی 
۲۰۲۳ که از اول اکتبر آغاز شد، بفروشد که احتمالاً به زودی 
صورت خواهد گرفت.یک منبع آگاه کاخ سفید گفت: دولت 
بایدن یک پنجره کوچک پیش از انتخابات میان دوره ‌ای 
دارد تا تلاش کند قیمت سوخت را کاهش دهد یا حداقل 
آن را ثابت نگه دارد.وی افزود: کاخ سفید قیمت ۴ دلار در 
هر گالن بنزین را بالا می‌دانست و برای جلوگیری از افزایش 
دوباره آن اقدام خواهد کرد.قیمت بنزین در روز سه شنبه به 
طور متوسط حدود ۳.۸۹ دلار در هر گالن بود که حدود ۲۰ 
سنت نسبت به ماه گذشته و ۵ سنت نسبت به سال گذشته 
در این زمان افزایش داشت. لازم به یادآوری است که قیمت 
بنزین در ماه ژوئن به بالاتر از ۵ دلار در هر گالن رسید.در 
ماه می، وزارت انرژی اعلام کرد که مناقصه‌هایی را در اواخر 
سال جاری برای بازخرید حدود یک سوم از فروش ۱۸۰ 

میلیون بشکه‌ای را آغاز خواهد کرد.

 براساس پیگیری‌های انجام شده از سازمان امور 
مالیاتی، در مجموع ۵۱۵ هزار و ۴۹۳ هزار خانه خالی به 

این سازمان معرفی شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، به 
منظور اجرا نمودن دریافت مالیات از واحدهای مسکونی 
خالی موضوع ماده ۵۴ مکرر اصلاحی مصوب ۵ آذر ۱۳۹۹ 
قانون مالیات‌های مستقیم و جز ۲ بند ط تبصره ۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور و اطلاعات تکمیلی و به روز 
شده دریافتی از وزارت راه و شهرسازی دریافت شده از 

درگاه سامانه املاک و اسکان کشور تعداد ۵۱۵ هزار و 
۴۹۳ واحد مسکونی خالی شناسایی و اعلام شده است.
مالیات موضوع بند مذکور بر اساس دستورالعمل نحوه 
محاسبات مالیات واحدهای مسکونی خالی مورخه ششم 
مهرماه سال ۱۴۰۰ محاسبه و مراتب از طریق پیامک 
و بارگذاری در درگاه خدمات الکترونیک سازمان امور 

مالیاتی به مالکان واحدهای مسکونی خالی اعلام شده 
است.با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی امکان عدم 
پذیرش مالیات اعلام شده به دلیل عدم خالی بودن واحد 
مسکونی و یا عدم مالکیت و سایر موارد و هدایت اشخاص 
به درگاه سامانه املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی 
برای ثبت ویرایش و حذف اطلاعات تعبیه شده است تا 

پس از بررسی وزارت راه و شهرسازی متعاقباً موارد به این 
سازمان اعلام شود.

پس از دریافت اطلاعات تکمیلی از وزارت راه و 
شهرسازی بابت پالایش موارد عدم پذیرش سازمان امور 
مالیاتی نسبت به صدور برگ مطالبه و ابلاغ آن به مالکان 
واحدهای خالی اقدام خواهد نمود شایان ذکر است که 
در صورتی که برگه مطالبه صادر مورد پذیرش مالکان 
موصوف نباشد این اشخاص برابر مقررات قانون مالیات‌های 

مستقیم می‌توانند نسبت به آن اعتراض نمایند.

در حالی که طرح »اصلاح قانون مجازات اخلالگران 
در نظام اقتصادی کشور« توسط برخی نمایندگان مجلس 
مطرح شده که فعالان اقتصادی بخش خصوصی در این 
زمینه ابراز نگرانی کرده و معتقدند در ادبیات اقتصادی 
جهان اساسا چیزی به نام اخلال اقتصادی تعریف نشده 
و به نظر می‌رسد که این موضوع خاص اقتصاد ماست.به 
گزارش ایسنا، اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش 
خود در خصوص طرح اصلاح قانون مجازات اخلالگران 
در نظام اقتصادی اعلام کرد: در حالی‌که سیاست‌های 
کلی نظام مؤکداً بر مشارکت بخش خصوصی در نظام 
اقتصادی کشور تأکید دارد، به نظر می‌رسد طرح مذکور 
با یک‌جانبه‌نگری و بدون توجه همه‌جانبه به سیاست‌های 
کلی نظام که مقوم و زمینه‌ساز مشارکت بخش خصوصی 
هستند، تدوین‌شده است و بیم آن می‌رود که در وضعیت 
اقتصادی دشوار فعلی کشور نه‌تنها زمینه‌ساز مشارکت 
بیشتر بخش خصوصی نشود، بلکه منجر به نقض حقوق 
مالکیت و حقوق کسب‌وکار، ایجاد نااطمینانی و عدم امنیت 
اقتصادی، جرم‌انگاری افراط‌شده فعالیت‌ها، توسعه بیش‌ازحد 
کنترل‌ها و نادیده گرفتن اصول دادرسی عادلانه نیز شود.باید 
به این نکته توجه کرد که در بسیاری موارد، ایجاد اخلال در 
نظام اقتصادی، ریشه در قوانین و  سیاست‌هایی دارند که 
دولت‌ها و مجالس تصویب و اجرا کرده‌اند. از سویی سیاست 
جزائی و نظام مجازات یک امر استثنایی است و نمی‌توان 
با مجازات و مقررات جزایی، نظم اقتصادی و یا اجتماعی 

ایجاد کرد. نظم اقتصادی با قوانین صریح و شفاف در 
حوزه‌های تجارت-پولی-بانکی- بیمه- گمرک- حمل‌ونقل 
و غیره ایجاد و با سیاست جزایی و نظام مجازات از آن‌ها 
حمایت می‌شود. مجازات اصل قالب نیست و نظام مجازات 
تکمیل‌کننده و ایجاب‌کننده زنجیره نظم اقتصادی است.بر 
اساس این گزارش از آنجا که رسیدگی به جرائم موضوع این 
طرح به جهت ماهیت آن، علاوه بر دانش حقوقی، مستلزم 
حضور افرادی است که هم تجربه و دانش اقتصادی داشته 
و هم به دلیل حضور در فضای کسب‌وکار از موانع، چالش‌ها 
و ضروریات آن مطلع هستند، به نظر می‌رسد که دادرسی 
عادلانه در خصوص این جرائم به حضور کارشناسانی خبره 
در این حوزه نیازمند است که در این خصوص اتاق ایران 
و نهادها و تشکل‌های بخش خصوصی می‌توانند کمک 
مؤثری داشته باشند. هم‌چنین انتظار می‌رود با توجه به 
نقش تحقیقات فنی در مرحله تشکیل و تکمیل پرونده در 
دادسرا که بخش عمده سرنوشت کیفری یک پرونده را رقم 
می‌زند، حضور این افراد متخصص، به دادگاه محدود نشده 
و با پیش‌بینی دادسرای ویژه در رسیدگی به این جرائم از 
فعالان اقتصادی در تحقیقات، کشف جرم و جمع‌آوری ادله 

و تکمیل پرونده نیز کمک گرفته شود.
گفته می‌شود: طرح »اصلاح قانون مجازات اخلالگران در 
نظام اقتصادی کشور« یکی از طرح‌های مهم اقتصادی و 
حقوقی است که پس از تصویب کلیات آن در صحن مجلس، 
در شور دوم و در کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای 

اسامی‌در دست بررسی است. نظر به اهمیت طرح مذکور 
و اثرات آن بر محیط کسب‌وکار کشور، بررسی ابعاد مختلف 
این طرح در قالب یک گزارش، در دستور کار مشترک 
مدیریت حقوقی و اجتماعی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران 
و کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران 
قرارگرفته است. مبتنی بر یافته‌های این بررسی، درخواست 
اکید اتاق ایران آن است که ضمن پرهیز از تعجیل در 
تصویب، طرح مذکور در قالب لایحه )با اولویت لایحه قضایی 
( و بر مبنای رفع ابهامات و ایرادات قانون فعلی ولی نه با 
توسعه و گسترش آن، منطبق با شرایط زمانی، بدون اجمال، 
نقص و تفسیرپذیری و پس از تهیه گزارش ارزیابی تأثیر 
قوانین موجود و با رعایت جمع میان الزامات سیاست‌های 
کلی نظام تهیه شود.در همین رابطه - عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران - می‌گوید بخش خصوصی در تمام 
سال‌های گذشته همواره این نگرانی را داشته که از سوی 
تصمیم‌گیران قوانینی نهایی شود که در نهایت همین فضای 
محدود فعالان اقتصادی غیردولتی نیز از آنها گرفته شود.
حسن فروزان‌فرد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: این‌که 
در مجلس شورای اسلامی‌قانونی برای مبارزه با اخلالگری 
اقتصادی دنبال می‌شود خود موضوعی است که از چند بعد 
پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. ما باید در نظر داشته 
باشیم که در ادبیات اقتصادی جهان اساسا چیزی به نام 
اخلال اقتصادی تعریف نشده است و به نظر می‌رسد که این 

موضوع خاص اقتصاد ماست.

وی ادامه داد: در چنین شرایطی این‌که ما در ادبیات 
قانون‌نویسی به چه زاویه و ابعادی توجه کنیم و تا چه میزان 
تمام جوانب کار را در نظر بگیریم اهمیت بسیار زیادی دارد. 
متاسفانه برخی ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که این دقت نظر در 
پیگیری این قانون دیده نشده است.عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران با بیان این‌که نباید خطای یک یا چند 
فرد به نام کل مجموعه بخش خصوصی نوشته شود توضیح 
داد: این‌که برخی افراد با برچسب بخش خصوصی اقدامات 
خلاف قانون یا مشکل‌داری را انجام دهند و سپس ما قوانین 
محدود کننده‌ای را نهایی کنیم که تمام این بخش را تحت 
تاثیر قرار دهند قطعا به نفع اقتصاد ایران نخواهد بود.به گفته 
فروزان‌فرد در شرایطی که بخش مهمی‌از اقتصاد ایران اساسا 
از دسترس بخش خصوصی به دور است اتاق بازرگانی به 
عنوان نماینده این بخش همواره این نگرانی را داشته که 
محدودیت‌هایی در این زمینه اعمال شود و از این‌رو پیگیر 
وضع قوانین نیز بوده است.وی خاطر نشان کرد: در رابطه با 
قانون اخیر مجلس شورای اسلامی‌که به اخلالگری اقتصادی 
مربوط است نیز کمیسیون حمایت قضایی اتاق بازرگانی 
ایران مسئولیت پیگیری این موضوع را برعهده گرفته و 
رئیس این کمیسیون چند هفته قبل با برگزاری جلسه‌ای 
ابعاد مختلف ماجرا و نگرانی بخش خصوصی را تشریح کرد. 
قطعا این پیگیری‌ها ادامه خواهد داشت و بخش خصوصی 
تاش می‌کند که راهی برای انتقال نظرات خود در جریان 

تصویب قوانین مربوط به فعالیت‌های اقتصادی باز کند.

نگاهی به ادعای ۸ برابرشدن صادرات نفت

چرا مردم تاثیر افزایش درآمدهای نفت  را نمی‌بینند؟

ترس بایدن از افزایش نرخ بنزین در آستانه انتخابات

 برنامه جدید برای برداشت از ذخایر استراتژیک نفت

۵۱۵ هزار خانه خالی به سازمان مالیاتی گزارش شد

ابراز نگرانی بخش خصوصی از یک طرح جدید در مجلس

در جهان چیزی به نام اخلالگری اقتصادی نداریم!

لطف الله سیاه‌کلی در گفت‌وگو با ایلنا، از اعلام 
وصول استیضاح وزیر صمت خبر داد و افزود: بیش از 
6 ماه است که بحث استیضاح وزیر صمت در مجلس 
مطرح شده بود.وی ادامه داد: وزیر صمت یک مرتبه به 
کمیسیون صنایع دعوت شد و نتوانست با پاسخ‌هایش 
کمیسیون را قانع کند از این‌رو بحث استیضاخ وی به 
مجلس آمد اما رئیس جمهور درخواست کردند که 2 
ماه به وی فرصت داده شود تا تغییرات در وزارتخانه 
را ایجاد کند.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
تصریح کرد: فرصت مجلس به وزیر صمت بیش از 2 ماه 
شد اما شاهد تغییراتی در عملکرد فاطمی‌امین نبودیم 
از این‌رو دوباره استیضاح وی به جریان افتاد؛ وزیر صمت 
26 مهر به کمیسیون صنایع فراخوانده شد و مجددا 
نتوانست رای کمیسیون را دریافت کند و مطابق با 
آیین‌نامه باید اعلام وصول می‌شود که رئیس مجلس 

دستور دادند و این اتفاق رخ داد. 
سیاهکلی با اشاره به مهم‌ترین انتقادهایی که از 
سوی مجلس متوجه وزیر صمت شده است، تصریح 

کرد: مجلس در 4 حوزه نسبت به عملکرد فاطمی‌امین 
انتقاد وارد کرده است این حوزه‌ها عبارتند از خودرو، 
فولاد، معادن و تنظیم بازار. امیدواریم وزیر بتواند 
به پرسش‌های مجلس در این بخش‌ها پاسخ‌هایی 
درخوری ارائه بدهد.به گفته وی؛ عملکرد وزارت صمت 
در بخش معدن بسیار ضعیف است این در حالیست که 
اگر شیوه مدیریت معادن اصلاح شود بدون تردید با 
تکیه به همین معادن می‌توان کشور را اداره کرد.عضو 
کمیسیون صنایع معادن با انتقاد از آیین نامه واردات 
خودرو، تصریح کرد: این آیین‌نامه دارای نقاط کور 
زیادی است و مجلس نسبت اجرای به آن خوشبین 
نیست. در مجموع سوالات مجلس از وزیر در زمینه 
خودرو به واردات آن ختم نمی‌شود و پرسش‌هایی 
در زمینه تولید، واردات، صادرات، کیفیت و تعداد 
خودروهایی تولیدی دارد.این نماینده مجلس با بیان 
اینکه وزیر صمت از مجلس رای اعتماد نخواهد گرفت، 
گفت: مجلس چندان همراه فاطمی‌امین نباشد البته 

نمایندگان صاحب رای هستند.

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ۸ ماه 
نخست سال جاری میلادی با رشد ۲۸ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و به ۳۴۰۰ میلیون 
یورو رسید.به گزارش ایرنا، پایگاه خبری کمیسیون اروپا 
)یورواستات( کل مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا را در ۸ ماه نخست سال جاری میلادی ۳ 
میلیارد و ۴۰۳ میلیون یورو اعلام کرد.مبادلات تجاری 
ایران و اتحادیه اروپا در ۸ ماه نخست امسال با رشد ۲۸ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن مواجه 
شده است. ارزش تجارت دو طرف در ۸ ماه نخست سال 
۲۰۲۱ بالغ بر ۲ میلیارد و ۶۴۹ میلیون یورو اعلام شده 
بود.بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران 
در ۸ ماهه ۲۰۲۲ و واردات اتحادیه اروپا از ایران در این 
دوره با رشد دو رقمی‌نسبت به مدت مشابه سال قبل 

مواجه شده است.
اتحادیه اروپا در ماه‌های ژانویه تا اوت امسال ۷۲۷ 
میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده که این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۱ درصدی داشته است. 

واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه‌های ژانویه تا اوت 
۲۰۲۱ بالغ بر ۵۵۵ میلیون یورو اعلام شده بود.صادرات 
اتحادیه اروپا به ایران در ۸ ماه نخست امسال نیز رشد 
۲۸ درصدی داشته و به ۲ میلیارد و ۶۷۶ میلیون یورو 
رسیده است. کشورهای اروپایی در مدت مشابه سال 
قبل ۲ میلیارد و ۹۴ میلیون یورو کالا به ایران صادر 
کرده بودند.بر اساس این گزارش آلمان بزرگترین 
شریک تجاری ایران در میان کشورهای اروپایی طی 
۸ ماهه ۲۰۲۲ بوده است. کل مبادلات ایران و آلمان 
در این دوره با رشد ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل مواجه شده و به ۱ میلیارد و ۲۱۴ میلیون 
یورو رسیده است.صادرات آلمان به ایران در این دوره ۹ 
درصد افزایش یافته و به یک میلیارد و ۲۲ میلیون یورو 
رسیده است. واردات آلمان از ایران در ۸ ماهه امسال 
نیز با افزایش ۴ درصدی مواجه شده و به ۱۹۲ میلیون 
یورو رسیده است. آلمان در مدت مشابه سال قبل ۹۳۹ 
میلیون یورو کالا به ایران صادر و ۱۸۴ میلیون یورو کالا 

از ایران وارد کرده بود.

تجارت ۳۴۰۰ میلیون یورویی ایران و اروپا در ۸ ماهآیین نامه واردات خودرو دارای نقاط کور زیادی است


